Sorteo del viernes, 20 de mayo de 2022.

04 22

Recaudacion: 78.386.804,00 €. Destinado a premios: 39.193.402,00 €.

Reparto de premios

Categorias
(N° + Soles

)

12 (5 + 2)

22(5+ 1)

32(5)

43 (4 +2)

52 (4 + 1)

62 (3 +2)

7%(4)

82 (2 +2)

92 (3+1)

102 (3)

112 (1 + 2)

122 (2 + 1)

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 20 de mayo, no han aparecido acertantes de Primera

Importe premios
de la categoria

14.109.624,72 €

3.370.632,57 €

1.900.880,00 €

313.547,22 €

391.934,02 €

431.127,42 €

313.547,22 €

999.431,75 €

1.117.011,96 €

2.116.443,71 €

2.645.554,64 €

7.956.260,59 €

Categoria en Espafia.

28

Combinaciones

premiadas en
Europa

14

49

1.154

2.374

2.559

35.172

54.543

122.149

194.047

793.332

32

47

Combinaciones

premiadas en
Espafa

32

70

69

1.058

1.488

3.417

5.944

22.342

01

Premio por
combinacién

110.213.537,30

€

674.126,50 €

135.777,10 €

6.398,90 €

339,60 €

181,60 €

122,50 €

28,40 €

20,40 €

17,30 €

13,60 €

10,00 €

Existe UNA apuesta acertante de Primera Categoria (5 + 2) que ha sido validada en ALEMANIA.

Para el proximo martes, 24 de mayo de 2022, el bote es de: 10.000.000 €.

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma

combinacion, se abonara el importe del premio superior.

02

Importe
destinado a
bote

10.000.000
€

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €



Para consultar si su boleto est4 premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
WWW.juegosonce.es.



http://www.juegosonce.es

